[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономного округа – Югры

Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
25 июля 2024 года

         № 43
О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 22.04.2019 № 37 «О координационном органе по противодействию коррупции при Совете депутатов городского поселения Таежный»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Уставом городского поселения Таежный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таежный от 22.04.2019 № 37 «О координационном органе по противодействию коррупции при Совете депутатов городского поселения Таежный» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения о координационном органе по противодействию коррупции при Совете депутатов городского поселения Таежный, утвержденного Решением, дополнить подпунктами 6.6, 6.7, 6.8 следующего содержания:

«6.6. Представитель Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – Управление) по согласованию.

6.7. Председатель Совета депутатов городского поселения Таежный может принять решение о включении в состав комиссии представителя общественной организации ветеранов городского поселения Таежный.

6.8. Лица, указанные в подпунктах 6.5, 6.6 и 6.7 пункта 6 настоящего Положения, включаются в состав координационного органа в установленном порядке по согласованию
с Управлением, научными организациями и профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования, организациями дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов городского поселения Таежный».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

              Л.Ю. Халилова
Глава городского поселения Таёжный                                                                   А.Р. Аширов
[image: image1]